
Zápis č. 1/2016 
ze zasedání školské rady při PORG – gymnázium a základní škola, o.p.s., 

Lindnerova 3, 180 00 Praha 8 – Libeň (dále jen ŠR PORG),  
zřízené ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1 a 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění (dále jen „školský zákon“). 
 
Datum konání: 4. 10. 2016  
Místo konání: Lindnerova 3, 180 00 Praha 8 – Libeň  
 
Svolavatel: 
PaedDr. Dagmar Dluhošová 
Přítomni:  
JUDr. Petra Nováková Ph.D. 
prof. RNDr. Václav Hampl DrSc. 
MUDr. Filip Fremund 
Ing. Radomír Kos 
Mgr. Radka Grygerková (zastoupena na základě plné moci) 
Omluveni:  
Michael Robert Baugh 
RNDr. Jakub Haláček 
doc. Ing. Lenka Kauerová CSc. 
prof. MUDr. Tomáš Zima DrSc. MBA 
Host:  
JUDr. Martin Roman 
 
Zasedání ŠR PORG se zúčastnila nadpoloviční většina členů a proto bylo zasedání usnášeníschopné. 
 
PROGRAM ZASEDÁNÍ:  

1. Schválení Jednacího řádu ŠR PORG  
2. Projednání dokumentů předložených ředitelkou školy: 

a. Školní řád 
b. Stipendijní řád 
c. Assessment policy 
d. Výroční zpráva o.p.s 
e. Výroční zpráva („ročenka“)  

3. Volba předsedy a místopředsedy 
 
PRŮBĚH ZASEDÁNÍ 

1. ŠR PORG projednala a schválila úpravy v návrhu Jednacího řádu, zejména hlasování per 
rollam, možnost zastoupení, veřejnost a neveřejnost zasedání ŠR.  

2. ŠR PORG připomínkovala a schválila návrhy Školního řádu, Stipendijního řádu a Assessment 
policy. 

3. ŠR PORG v diskuzi ředitelkou školy vyjasnila, které zprávy se týká povinnost schválit výroční 
zprávu o činnosti školy (§ 168 odst. 1 písm. b) školského zákona). 

4. ŠR PORG projednala návrh rozpočtu na školní rok 2016/2017 předložený ředitelkou školy. 
5. ŠR PORG se vzhledem k nízkému počtu přítomných členů rozhodla zvolit pouze 

místopředsedu ŠR PORG a volbu předsedy ponechat na zasedání s reprezentativnějším 
zastoupením. Václav Hampl navrhl do funkce místopředsedy Filipa Fremunda, který nominaci 
přijal. ŠR PORG zvolila 4 hlasy za svého místopředsedu Filip Fremunda (Filip Fremund se 
zdržel hlasování). 

 



Usnesení ŠR PORG ze dne 4.10.2016 
1. Jednací řád  

ŠR PORG dle § 167 odst. 7) školského zákona schvaluje Jednací řád ŠR PORG ze dne 4.10.2016 
(hlasování: pro 5 - zdržel se 0 - proti 0) 

2. Školní řád  
ŠR PORG dle § 168 odst. 1) (c) školského zákona schvaluje Školní řád.  
(hlasování: pro 5 - zdržel se 0 - proti 0) 

3. Stipendijní řád 
ŠR PORG dle § 168 (c) školského zákona schvaluje Stipendijní řád.  
(hlasování: pro 5 - zdržel se 0 - proti 0) 

4. Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání (Assessment policy) 
ŠR PORG dle § 168 odst. 1) (d) školského zákona schvaluje Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání.  
(hlasování: pro 5 - zdržel se 0 - proti 0) 

5. Výroční zpráva o činnosti školy 
ŠR PORG dle § 168 odst. 1) (b) školského zákona schvaluje Výroční zprávu zpracovanou dle vyhlášky č. 
15/2005 Sb.  
(hlasování: pro 5 - zdržel se 0 - proti 0) 

6. Návrh rozpočtu právnické osoby na školní rok 2016/2017 
ŠR PORG dle § 168 odst. 1) (f) školského zákona projednala návrh rozpočtu na školní rok 2016/2017.  
(hlasování: pro 5 - zdržel se 0 - proti 0) 

7. Volba místopředsedy 
ŠR PORG zvolila svým místopředsedou Filipa Fremunda. 
(hlasování: pro 4 - zdržel se 1 - proti 0) 
 
 
Zapsal a ověřil: Filip Fremund 
 


